Deliberação CBH-AT n° 126 de 13 de agosto 2021

Aprova o Plano de Comunicação do CBH-
AT para a gestão 2021-2023.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê, no uso de suas atribuições, e

considerando:

1) O Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas

(PROCOMITÊS) que estabelece que os Comitês Paulistas devem aprovar seus

Planos de Comunicação até 2021;

2) Que o CBH-AT, por meio da Deliberação n° 21, de 20 de maio de 2016, atribuiu

à Câmara Técnica de Educação Ambiental (CTEA) estimular a disseminação e

a divulgação de informações relacionadas à gestão dos Recursos Hídricos

através de processos de educação, comunicação, sensibilização e mobilização

social que envolva a sociedade civil e os poderes públicos municipais e

estadual;

3) As 10 reuniões da CTEA realizadas entre 10/09/2020 e 09/06/2021 para

elaboração do Plano de Comunicação.

Delibera:

Artigo 1° - Fica aprovado o Plano de Comunicação do CBH-AT para a gestão 2021-

2013, conforme anexo I.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

do Estado.

      Clóvis Volpi               Amauri Pollachi              Wanderley de A. Soares Jr.
          Presidente               Vice-presidente                              Secretário

		2021-08-17T10:13:39-0300
	WANDERLEY DE ABREU SOARES JUNIOR:12208575806

		2021-08-19T14:03:30-0300
	Brasil
	CLOVIS VOLPI
	Assinador Serpro

		2021-08-20T12:30:40-0300
	AMAURI POLLACHI:01278015884